



GUNMA MIRAI  
SHINKUMI

# 2016

## DISCLOSURE

平成28年度上半期経営情報レポート

平成28年9月末現在

地域のみなさまとともにあゆみ  
笑顔あふれる暮らしを応援します



### ぐんまみらい信用組合

# ぐんまみらい信用組合

## 平成28年度上半期 経営情報レポート



### 半期情報の開示について

経営情報	1
金融再生法開示債権及び同債権に対する保全額	
損益の状況	
自己資本比率（国内基準）	
預金・貸出金の状況	
貸出金業種別残高・構成比	2
有価証券の時価情報	
満期保有目的の債券／その他有価証券	
貸借対照表	3
損益計算書	4
地域貢献活動	5
トピックス	

## 経営情報

平成28年度上半期（平成28年4月1日～平成28年9月30日まで）における経営情報をお知らせいたします。

### 金融再生法開示債権及び同債権に対する保全額

（単位：百万円、％）

区分		債権額 (A)	担保・保証等 (B)	貸倒引当金 (C)	保全額 (D) = (B) + (C)	保全率 (D) / (A)	貸倒引当金引当率 (C) / (A - B)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	平成28年3月末	2,557	1,541	1,015	2,557	100.00	100.00
	平成28年9月末	2,414	1,130	1,283	2,414	100.00	100.00
危険債権	平成28年3月末	12,855	6,574	3,259	9,834	76.49	51.89
	平成28年9月末	12,559	6,394	3,201	9,596	76.40	51.92
要管理債権	平成28年3月末	544	296	54	351	64.53	22.16
	平成28年9月末	491	281	29	310	63.32	14.24
不良債権計	平成28年3月末	15,957	8,412	4,330	12,742	79.85	57.39
	平成28年9月末	15,465	7,806	4,514	12,321	79.67	58.95
正常債権	平成28年3月末	137,494					
	平成28年9月末	137,327					
合計	平成28年3月末	153,451					
	平成28年9月末	152,792					

（注）平成28年9月末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類し、以下の簡便な方法により算出しております。従って、平成28年3月末の計数とは算出方法が異なるため、計数は連続しておりません。

（平成28年9月末の算出方法）

1. 債務者区分については原則として平成28年3月末時点における自己査定による債務者区分を基準としております。ただし、4月1日から9月末までに倒産、不渡り等の客観的な事実ならびに内部格付による債務者区分の変更等のあった債務者については、当組合の定める基準に基づく債務者区分見直し後の債務者区分によっております。
2. 「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」の金額は、債務者区分でいう破綻先及び実質破綻先に該当する債務者に対する債権の合計です。
3. 「危険債権」の金額は、債務者区分でいう破綻懸念先に該当する債務者に対する債権の合計です。
4. 「要管理債権」の金額は、債務者区分でいう要注意先に該当する債務者に対する債権のうち、貸出条件を緩和している債権及び3か月以上延滞している債権の合計です。
5. 「正常債権」の金額は、債務者の財務状態及び経営成績に特に問題がない債権であり、「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」、「危険債権」、「要管理債権」以外の債権の合計です。

### 損益の状況

（単位：百万円）

区分	平成28年9月末
業務純益	168
経常利益	219
当期純利益	213

### 自己資本比率（国内基準）

（単位：％）

	（参考）平成28年3月末	平成28年9月末
自己資本比率	18.80	18.73

### 預金・貸出金の状況

（単位：百万円）

区分	（参考）平成28年3月末	平成28年9月末
預金残高	324,897	325,356
貸出金残高	153,127	152,474

※各項目の数値は、単位未満を切り捨てて表示しております。

## 貸出金業種別残高・構成比

(単位：百万円、%)

業種別	(参考) 平成28年3月末		平成28年9月末	
	金額	構成比	金額	構成比
製造業	23,470	15.3	22,524	14.7
農業、林業	1,213	0.7	1,158	0.7
漁業	9	0.0	5	0.0
鉱業、採石業、砂利採取業	277	0.1	290	0.1
建設業	18,151	11.8	17,778	11.6
電気、ガス、熱供給、水道業	441	0.2	474	0.3
情報通信業	104	0.0	89	0.0
運輸業、郵便業	5,346	3.4	5,368	3.5
卸売業、小売業	11,453	7.4	11,398	7.4
金融業、保険業	725	0.4	226	0.1
不動産業	8,633	5.6	8,729	5.7
物品賃貸業	712	0.4	703	0.4
学術研究、専門・技術サービス業	930	0.6	984	0.6
宿泊業	10,749	7.0	10,413	6.8
飲食業	2,344	1.5	2,380	1.5
生活関連サービス業、娯楽業	6,106	3.9	6,037	3.9
教育、学習支援業	380	0.2	184	0.1
医療、福祉	2,282	1.4	2,270	1.4
その他のサービス	8,173	5.3	8,491	5.5
その他の産業	988	0.6	1,087	0.7
<b>小計</b>	<b>102,495</b>	<b>66.9</b>	<b>100,599</b>	<b>65.9</b>
国・地方公共団体等	20,639	13.4	22,040	14.4
個人(住宅・消費・納税資金等)	29,993	19.5	29,835	19.5
<b>合計</b>	<b>153,127</b>	<b>100.0</b>	<b>152,474</b>	<b>100.0</b>

(注) 業種別区分は日本標準産業分類の大分類に準じて記載しております。

## 有価証券の時価情報(満期保有目的の債券)

(単位：百万円)

	種類	(参考) 平成28年3月末			平成28年9月末		
		貸借対照表計上額	時価	差額	貸借対照表計上額	時価	差額
時価が貸借対照表計上額を超えるもの	国債	399	428	28	399	426	27
	地方債	499	531	32	499	530	30
	短期社債	—	—	—	—	—	—
	社債	604	647	43	603	646	42
	その他	—	—	—	—	—	—
	<b>小計</b>	<b>1,503</b>	<b>1,607</b>	<b>103</b>	<b>1,503</b>	<b>1,603</b>	<b>100</b>
時価が貸借対照表計上額を超えないもの	国債	—	—	—	—	—	—
	地方債	—	—	—	—	—	—
	短期社債	—	—	—	—	—	—
	社債	—	—	—	—	—	—
	その他	—	—	—	—	—	—
	<b>小計</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>	<b>—</b>
<b>合計</b>	<b>1,503</b>	<b>1,607</b>	<b>103</b>	<b>1,503</b>	<b>1,603</b>	<b>100</b>	

## 有価証券の時価情報(その他有価証券)

(単位：百万円)

	種類	(参考) 平成28年3月末			平成28年9月末		
		貸借対照表計上額	取得原価	差額	貸借対照表計上額	取得原価	差額
貸借対照表計上額が取得原価を超えるもの	株式	—	—	—	—	—	—
	債券	9,627	9,233	394	10,958	10,533	425
	国債	1,900	1,792	107	1,905	1,792	112
	地方債	2,354	2,220	134	2,365	2,220	145
	短期社債	—	—	—	—	—	—
	社債	5,373	5,220	152	6,687	6,520	167
	その他	2,124	2,000	124	1,815	1,800	15
<b>小計</b>	<b>11,752</b>	<b>11,233</b>	<b>518</b>	<b>12,774</b>	<b>12,333</b>	<b>440</b>	
貸借対照表計上額が取得原価を超えないもの	株式	—	—	—	—	—	—
	債券	—	—	—	899	900	△1
	国債	—	—	—	—	—	—
	地方債	—	—	—	—	—	—
	短期社債	—	—	—	—	—	—
	社債	—	—	—	899	900	△1
	その他	1,307	1,322	△14	1,007	1,019	△12
<b>小計</b>	<b>1,307</b>	<b>1,322</b>	<b>△14</b>	<b>1,906</b>	<b>1,920</b>	<b>△13</b>	
<b>合計</b>	<b>13,059</b>	<b>12,555</b>	<b>503</b>	<b>14,680</b>	<b>14,254</b>	<b>426</b>	

(注) 1. 3月末および9月末における貸借対照表計上額は、市場価格等に基づいております。

2. 上記の「その他」は、外国証券及び投資信託等です。

3. 時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は本表には含めておりません。

# 貸借対照表

(単位：千円)

科 目 (資産の部)	金 額		
	(参考)平成27年9月末	(参考)平成28年3月末	平成28年9月末
現金	7,284,403	6,140,591	6,388,440
預 け 金	180,646,669	176,539,511	178,265,333
買 入 手 形	—	—	—
コ ー ル オ ー ン	—	—	—
買 現 先 勘 定	—	—	—
債券貸借取引支払保証金	—	—	—
買 入 金 銭 債 権	30	30	30
金 銭 の 信 託	—	—	—
商 品 有 価 証 券	—	—	—
商 品 国 債	—	—	—
商 品 地 方 債	—	—	—
商 品 政 府 保 証 債	—	—	—
その他の商品有価証券	—	—	—
有 価 証 券	16,186,667	14,728,693	16,350,026
国 債	5,248,542	2,299,677	2,304,923
地 方 債	2,751,899	2,854,101	2,865,317
短 期 社 債	—	—	—
社 債	5,451,806	5,977,142	8,190,488
株 式	165,736	165,677	165,677
そ の 他 の 証 券	2,568,683	3,432,094	2,823,620
貸 出 金	150,614,633	153,127,981	152,474,795
割 引 手 形	2,112,486	2,296,195	2,205,042
手 形 貸 付	10,477,417	11,861,985	10,108,362
証 書 貸 付	133,369,592	134,493,801	135,786,619
当 座 貸 越	4,655,136	4,475,998	4,374,771
外 国 為 替	—	—	—
外 国 他 店 預 け	—	—	—
外 国 他 店 貸	—	—	—
買 入 外 国 為 替	—	—	—
取 立 外 国 為 替	—	—	—
そ の 他 資 産	2,351,311	2,401,914	2,280,524
未 決 済 為 替 貸	14,271	13,621	14,570
全 信 組 連 出 資 金	1,061,000	1,061,000	1,061,000
前 払 費 用	24,207	19,203	20,974
未 収 収 益	651,663	740,040	629,469
先 物 取 引 差 入 証 拠 金	—	—	—
先 物 取 引 差 金 勘 定	—	—	—
保 管 有 価 証 券 等	—	—	—
金 融 派 生 商 品	—	—	—
金 融 商 品 等 差 入 担 保 金	—	—	—
リ ー ス 投 資 資 産	—	—	—
そ の 他 の 資 産	600,169	568,049	554,510
有 形 固 定 資 産	5,783,109	5,694,475	5,649,341
建 物	1,507,017	1,507,684	1,477,037
土 地	3,979,480	3,905,712	3,905,712
リ ー ス 資 産	56,403	55,952	62,875
建 設 仮 勘 定	—	—	—
そ の 他 の 有 形 固 定 資 産	240,208	225,125	203,715
無 形 固 定 資 産	53,837	56,053	51,858
ソ フ ト ウ ェ ア	17,433	20,513	17,130
の れ ん	—	—	—
リ ー ス 資 産	—	—	—
そ の 他 の 無 形 固 定 資 産	36,404	35,539	34,727
前 払 年 金 費 用	—	—	—
繰 延 税 金 資 産	818,912	575,360	596,239
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 資 産	—	—	—
債 務 保 証 見 返	108,714	100,353	100,091
貸 倒 引 当 金	△6,676,415	△5,109,790	△5,231,926
(うち個別貸倒引当金)	(△6,333,677)	(△4,747,982)	(△4,957,927)
そ の 他 の 引 当 金	—	—	△49
資 産 の 部 合 計	357,171,875	354,255,175	356,924,704

科 目 (負債の部)	金 額		
	(参考)平成27年9月末	(参考)平成28年3月末	平成28年9月末
預 金 積 金	327,768,851	324,897,742	325,356,208
当 座 預 金	1,848,189	2,198,289	2,134,158
普 通 預 金	106,912,716	106,207,950	110,452,156
貯 蓄 預 金	998,075	988,131	949,040
通 知 預 金	14,686	3,020,575	10,535
定 期 預 金	198,796,311	194,091,378	193,502,366
定 期 積 金	17,949,439	17,562,727	17,116,104
そ の 他 の 預 金	1,249,432	828,689	1,191,846
譲 渡 性 預 金	—	—	—
借 入 金	150,000	125,000	3,000,000
借 入 金	150,000	125,000	100,000
当 座 借 越	—	—	2,900,000
再 割 引 手 形	—	—	—
売 渡 手 形	—	—	—
コ ー ル マ ネ ー	—	—	—
売 現 先 勘 定	—	—	—
債券貸借取引受入担保金	—	—	—
コマーシャル・ペーパー	—	—	—
外 国 為 替	—	—	—
外 国 他 店 預 り	—	—	—
外 国 他 店 借	—	—	—
売 渡 外 国 為 替	—	—	—
未 払 外 国 為 替	—	—	—
そ の 他 負 債	746,683	1,141,329	784,909
未 決 済 為 替 借	69,563	57,800	65,596
未 払 費 用	249,259	352,528	283,725
給 付 補 填 備 金	29,619	24,400	20,651
未 払 法 人 税 等	7,677	14,978	7,226
前 受 収 益	58,541	64,596	59,604
払 戻 未 済 金	—	306,490	—
職 員 預 り 金	235,570	238,173	236,781
先 物 取 引 受 入 証 拠 金	—	—	—
先 物 取 引 差 金 勘 定	—	—	—
借 入 商 品 債 券	—	—	—
借 入 有 価 証 券	—	—	—
売 付 商 品 債 券	—	—	—
売 付 債 券	—	—	—
金 融 派 生 商 品	—	—	—
金 融 商 品 等 受 入 担 保 金	—	—	—
リ ー ス 債 務	60,628	60,230	67,777
資 産 除 去 債 務	—	—	—
そ の 他 の 負 債	35,822	22,131	43,546
賞 与 引 当 金	127,389	132,628	134,581
役 員 賞 与 引 当 金	—	—	—
退 職 給 付 引 当 金	264,632	180,950	158,097
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	—	—	—
睡 眠 預 金 払 戻 損 失 引 当 金	3,900	4,000	4,000
偶 発 損 失 引 当 金	88,135	88,847	85,615
特 別 法 上 の 引 当 金	—	—	—
金 融 商 品 取 引 責 任 準 備 金	—	—	—
繰 延 税 金 負 債	—	—	—
再 評 価 に 係 る 繰 延 税 金 負 債	346,479	347,373	347,373
債 務 保 証	108,714	100,353	100,091
負 債 の 部 合 計	329,604,785	327,018,224	329,970,877
(純資産の部)			
出 資 金	23,825,089	23,518,599	23,518,649
普 通 出 資 金	7,575,089	7,268,599	7,268,649
優 先 出 資 金	16,250,000	16,250,000	16,250,000
優 先 出 資 申 込 証 拠 金	—	—	—
資 本 剰 余 金	1,155,270	1,155,270	1,155,270
資 本 準 備 金	1,155,270	1,155,270	1,155,270
そ の 他 資 本 剰 余 金	—	—	—
利 益 剰 余 金	1,781,701	1,535,167	1,307,818
利 益 準 備 金	187,000	187,000	276,000
そ の 他 利 益 剰 余 金	1,594,701	1,348,167	1,031,818
特 別 積 立 金	—	—	—
当 期 未 処 分 剰 余 金	1,594,701	1,348,167	1,031,818
自 己 優 先 出 資	—	—	—
自 己 優 先 出 資 申 込 証 拠 金	—	—	—
組 合 員 勘 定 合 計	26,762,060	26,209,037	25,981,738
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	136,588	366,504	310,679
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	—	—	—
土 地 再 評 価 差 額 金	668,440	661,408	661,408
評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計	805,028	1,027,913	972,088
純 資 産 の 部 合 計	27,567,089	27,236,950	26,953,827
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	357,171,875	354,255,175	356,924,704

※各項目の数値は、単位未満を切り捨てて表示しております。

# 損益計算書

(単位：千円)

科 目	金 額		
	(参考)平成27年9月末	(参考)平成28年3月末	平成28年9月末
<b>経 常 収 益</b>	<b>3,119,137</b>	<b>5,408,004</b>	<b>2,302,369</b>
資金運用収益	2,008,218	3,914,652	1,979,536
貸出金利息	1,691,403	3,313,705	1,553,831
預け金利息	221,776	459,509	215,033
買入手形利息	—	—	—
コールローン利息	—	—	—
買現先利息	—	—	—
債券貸借取引受入利息	—	—	—
有価証券利息配当金	52,066	97,934	167,699
金利スワップ受入利息	—	—	—
その他の受入利息	42,971	43,502	42,971
役務取引等収益	145,015	286,329	140,473
受入為替手数料	62,326	123,924	60,529
その他の役務収益	82,688	162,404	79,944
その他業務収益	191,467	218,510	19,122
外国為替売買益	—	—	—
商品有価証券売買益	—	—	—
国債等債券売却益	—	17,657	—
国債等債券償還益	186,671	186,671	—
金融派生商品収益	—	—	—
その他の業務収益	4,796	14,182	19,122
その他経常収益	774,436	988,512	163,237
貸倒引当金戻入益	773,464	967,100	162,349
償却債権取立益	857	982	782
株式等売却益	—	—	—
金銭の信託運用益	—	—	—
その他の経常収益	114	20,429	105
<b>経 常 費 用</b>	<b>2,204,186</b>	<b>4,426,249</b>	<b>2,082,930</b>
資金調達費用	114,133	230,479	100,114
預金利息	105,734	214,978	92,790
給付補填備金繰入額	6,368	11,635	4,554
譲渡性預金利息	—	—	—
借入金利息	1,458	2,690	2,175
売渡手形利息	—	—	—
コールマネー利息	—	—	—
売現先利息	—	—	—
債券貸借取引支払利息	—	—	—
コマース・ペーパー利息	—	—	—
金利スワップ支払利息	—	—	—
その他の支払利息	571	1,174	592
役務取引等費用	131,651	266,257	141,682
支払為替手数料	26,661	53,208	26,802
その他の役務費用	104,990	213,048	114,880
その他業務費用	795	982	1,856
外国為替売買損	—	—	—
商品有価証券売買損	—	—	—
国債等債券売却損	—	—	—
国債等債券償還損	—	—	—
国債等債券償却	—	—	—
金融派生商品費用	—	—	—
その他の業務費用	795	982	1,856
経 費	1,703,467	3,377,964	1,727,029
人 件 費	1,041,592	2,079,727	1,079,344
物 件 費	583,064	1,167,873	568,122
税 金	78,810	130,364	79,562
その他経常費用	254,138	550,564	112,247
貸倒引当金繰入額	—	—	—
貸出金償却	238,378	466,992	101,094
株式等売却損	—	—	—
株式等償却	811	870	—
金銭の信託運用損	—	—	—
その他資産償却	386	485	72
その他の経常費用	14,562	82,215	11,080
<b>経 常 利 益</b>	<b>914,951</b>	<b>981,755</b>	<b>219,439</b>

※各項目の数値は、単位未満を切り捨てて表示しております。

科 目	金 額		
	(参考)平成27年9月末	(参考)平成28年3月末	平成28年9月末
<b>特 別 利 益</b>	<b>41,198</b>	<b>40,485</b>	<b>3,232</b>
固定資産処分益	—	—	—
負ののれん発生益	—	—	—
金融商品取引責任準備金取崩額	—	—	—
偶発損失引当金戻入益	41,198	40,485	3,232
その他の特別利益	—	—	—
<b>特 別 損 失</b>	<b>3,880</b>	<b>158,293</b>	<b>1,975</b>
固定資産処分損	3,880	14,644	1,975
減 損 損 失	—	143,649	—
金融商品取引責任準備金繰入額	—	—	—
その他の特別損失	—	—	—
<b>税 引 前 当 期 純 利 益</b>	<b>952,269</b>	<b>863,947</b>	<b>220,695</b>
法人税・住民税及び事業税	7,677	14,978	7,226
法 人 税 等 調 整 額	—	155,377	—
法 人 税 等 合 計	7,677	170,355	7,226
<b>当 期 純 利 益</b>	<b>944,592</b>	<b>693,591</b>	<b>213,469</b>

お借入を  
お考えの方へ **日頃のご愛顧に感謝して優遇金利を実施!**

**Webでカンタン申込み!**

ぐんまみらい信用組合

検索



▼またはURL

<http://www.skibank.co.jp/gunmamirai/>

(Web申込は24時間受付)

お車にかかる資金に

カーライフローン

**安全運転**

お借入額▶ **10万円以上 500万円以下**

自動車(新車・中古車)・オートバイの購入資金、車検費用、運転免許取得費用等にご利用いただけます。

お使いみちは自由

フリーローン

**チョイス**

お借入額▶ **10万円以上 500万円以下**

主婦・パート・アルバイトの方もご利用いただけます。

就学等にかかる資金に

スーパー教育ローン

**進学応援団**

お借入額▶ **10万円以上 500万円以下**

受験料・入学金・授業料のほか、その他就学にかかる費用にご利用いただけます。



(1) 顧客の組織化とその活動状況

名称	対象者	会員数	活動内容	実績
みらい倶楽部連合会	後援会会員	3,571名	ゲートボール、ゴルフ大会、講演会など	6月 2日(木)ゲートボール大会(参加者112名・当組合38名)
				7月 14日(木)経営管理者練成講座 231名
				8月 2日(火)連合会青年部ゴルフ大会 60名
				9月 9日(金)連合会ゴルフ大会 147名

みらい倶楽部連合会(後援会組織で35支部により構成)は、会員相互の親睦や情報交換の機会として年間行事のもと活動しております。又、各支部においても年5～6回程度の行事活動を実施し、会員相互の親睦と情報交換の場を設けております。後援会会員の増強及び青年部の未設立店舗においては設立要請をしております。

(2) 情報提供活動

ぐんまみらいNEWS(後援会機関紙)において、会員企業先紹介を実施しております。平成28年度上半期においては8企業の会員を紹介、年間4回発行しビジネスマッチングの場を提供しております。

(3) 年金相談会の開催

相談会	開催回数	相談件数	備考
年金	34回	377件	当組合の営業店を拠点とし、年間68回開催予定

平成28年度上半期は合計34回の年金相談会を実施しました。

(4) 後援会による開催

講演会	主催者	参加人数	内容
経営管理者練成講座	青年部	231名	講演テーマ「日本経済の嘘と真実!」～日本は最後に勝者となる～

みらい倶楽部連合会青年部主催の「経営管理者練成講座」を平成28年7月14日(木)「高崎ビューホテル」にて開催しました。講師は作家で経済評論家であります三橋貴明氏でした。

(5) 研修会の開催

研修会	主催者	参加人数	内容
特別研修会	当組合	210名	研修テーマ「職場の風通しを良くする」～笑うコミュニケーションセミナー～

ぐんまみらい信用組合主催による「特別研修会」を平成28年9月15日(木)「ニューサンピア高崎」にて開催しました。この研修会は、お取引先企業様の若手社員教育のお手伝いをさせて頂く事を目的として、昨年に引き続き開催しております。講師は人材活性プロデューサー(元吉本興業プロデューサー)の大谷由里子氏でした。

(6) 「しんくみ“いきいき献血”運動」の実施

しんくみの日活動の一環として「しんくみ“いきいき献血”運動」を実施しました。平成28年8月4日(木)当組合藤岡研修センターおよび前橋ハートランド・高崎駅献血ルーム・太田YOU愛など県内献血センター等において実施し、役職員46名が採血に参加しました。

(7) 「しんくみの日」の活動状況

平成28年9月3日(土)に、吾妻・岩櫃山登山口(東吾妻町)、群馬の森(高崎市)、太田市運動公園(太田市)3会場で役職員370名参加により清掃活動を実施しました。

(8) 苦情相談窓口の設置

当組合では、お客様からのご要望等にお応えするため、「お客様相談室」を本部に開設しております。信用組合の業務に関してお困りのことや当組合へのご意見、ご要望がございましたら、ご遠慮なくお申し付けください。

お客様相談室

【受付時間】 午前9時00分～午後5時00分(月～金) ただし当組合休業日は除きます。  
 【電話番号】 0120-219-190(フリーダイヤル)

(※上記、地域貢献活動以外の出来事の紹介。)

年月日	活動内容
平成28年4月 1日(金)	平成28年度採用職員の入組式 13名採用
平成28年6月27日(月)	第4期通常総代会開催(会場 ニューサンピア高崎)